

Muzejpedagoģiskā nodarbība “Orientēšanās pa Barikāžu norises vietām”

Godinot 1991. gada janvāra Barikāžu notikumu upurus, Latvijas Universitātes (LU) Muzejs aicina uz orientēšanās nodarbību pa Rīgas centru, kurā būs iespēja uzzināt par Barikāžu notikumiem, meklējot orientēšanās ceļā 1991. gada janvāra vētraino un spilgtāko notikumu piemiņas vietas. Nodarbība nav sacensība, bet gan iespēja trenēt savu erudīciju, topogrāfisko atmiņu un iegūt vēstures zināšanas.

Nodarbības mērķis: Ieinteresēt dalībniekus par Barikāžu notikumiem kā Latvijas neatkarības cīņām caur orientēšanos par Barikāžu norises vietām.

Nodarbības veicamie uzdevumi mērķa sasniegšanai: Orientēšanās grupai būs jāatrod orientēšanās maršruta kontrolpunkti, pie kuriem būs jārisina atjautīgs uzdevums – jāsaģatavo pašbilde jeb *selfijs* tādā veidā, lai visi orientēšanās dalībnieki un pats kontrolpunkts ir labi redzami. Kontrolpunktu atrašanās palīdzēs vēsturiskais konteksts, kas kopā ar uzdevumu būs norādīts uz LU Muzeja speciālista izsniegtas darba lapas nodarbības dalībniekiem.

Orientēšanās nodarbības ilgums: 1-2 h

Ieteikumi dalībniekiem:

Pirms orientēšanās vēlams iepazīties ar Barikāžu notikumu vēstures publikācijām:

<https://www.lu.lv/muzejs/par-mums/zinas/zina/t/62884/>;

<https://www.lu.lv/muzejs/par-mums/zinas/zina/t/61991/>;

<https://www.barikadopedija.lv/raksti/1991>;

<https://lvportals.lv/norises/242982-tas-1991-gada-barikazu-gaisas-naktis-2012>;

Nodarbības mērķauditorija: visām vecuma grupām, sevišķi skolēniem un jauniešiem.

Pieteikšanās nodarbībai:

- Orientēšanās laiks un datums saskaņojams ar LU Muzeja speciālistu telefoniski vai pa e-pastu: +37125733456, rudolfs.rubenis@lu.lv;
- Nodarbības apmeklēšanas [cenrādis](#);
- Klātienē muzeja speciālists ar nodarbības grupu vienojās, kurš būs grupas kapteinis, kapteiņa vietnieks un palīgi.

Orientēšanās maršruta kontrolpunkti:

Rīgas pils (11. novembra krastmala) – Rīgas Doma baznīca (Rīgas Domu laukums) – Saeimas ēka un tās apkārtnē (Jēkaba iela) – Barikāžu piemiņas laukums (1991. gada barikāžu laukumā) – Bastejkalns un Kanālmalas apstādījumi (Bastejkalna parks) – Bijusī Iekšlietu ministrijas ēka (Reimersa iela) – LU galvenās ēka (Raiņa bulvāris un Merķeļa iela) – Brīvības pieminekļi (Brīvības laukums).